
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120190121
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2019
a las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Madrid V - Soto del
Real dependiente de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Valor estimado del contrato 960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 01/08/2019 o desde la fecha de formalización del contrato si esta fuera posterior
a la misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa para la Administración

Adjudicado

Adjudicatario

THE BUS ONTIME S.L.
NIF B80510761

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 378.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 475.200 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 378.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 416.856 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme Art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 15:00
Observaciones: Presentación electrónica a través de la Plataforma de Contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias
(Sala de Juntas 1ª planta)

Dirección Postal

(28014) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias
(Sala Juntas) 1ª planta

Dirección Postal

(28014) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 10:00 horas
A partir de las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Porcentaje de baja ofertada sobre el importe máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MO2gS4mi%2BAPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MO2gS4mi%2BAPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de envío 20/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 119-291773
Fecha de publicación 24/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291773-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/27/pdfs/BOE-B-2019-28885.pdf

ID 0000004331626 |  2019-869761 | vie, 09 ago 2019 12:01:57:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32211840976193251387255498752700485671 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291773-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/27/pdfs/BOE-B-2019-28885.pdf

